
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ Н.И.ОСТАПЕНКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ - ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021                  № 109/1-П 

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) 

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) детей, посещающих МБОУ СОШ №24, 

руководствуясь Федеральными законами «Об образовании в РФ» от 

29.12.2012 №273, «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 №273, «Об 

основных гарантиях прав ребенка в РФ» от 24.08.1998 №124, приказываю: 

1. Запретить все виды сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных  средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

3. Довести до сведения классных руководителей информацию о 

недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

4. Классным руководителям 1-11-х классов осуществить 

разъяснительную работу о запрете незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

5. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по 

недопущению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. Считать номером «телефона доверия» 

телефон директора школы 8(86135)74-1-95. 

6. По всем обращения родителей (законных представителей) связанных с 

нарушением данного приказа проводить служебное расследование. 

7. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности в 

соответствии с Трудовым кодексом РФ. 

8. Довести настоящий приказ до сведения всех учителей МБОУ СОШ 

№24. 

9. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №24 

для возможности обращения родителей (законных представителей) 

обучающихся в случае выявления факта незаконного сбора денежных 

средств. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №24    Федякина Н.В. 


